（全国古民家再生協会千葉第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年９月２８日

記録者： 橋 本

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第一支部

開催日時 ２０１６年９月２８日（水） 1６:００〜２０:００

開催場所 千葉県青少年女性会館

出席者 橋本・塚原・高椋・〔オブザーバー、田中様〕 ４名

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６  本会報告事項

本報６－１炭素の森２０１６チャリティ－募金に関して

『炭素の森２０１６チャリティ－募金の活動の趣旨を説明』

本報６－2 平成２８年度下半期新入会員ガイダンス並びに面談に関して

本報６－3 11 月開催各種講習・試験に関して

『11 月７日既存住宅現状検査資格について』

７  事務局報告事項

事報７－１ 経営計画セミナー開催に関して

『日時を確認し共有する』

事報７－２ 第５回古民家フォト甲子園に関して

『千葉第一支部も再築大賞を目指す。古民家鑑定～古民家再生、新民家

の建て替えの推進をする。』

事報７－３ 第４回再築大賞に関して

『古民家フォト甲子園の趣旨を説明』

事報７−４ メディア掲載のお知らせ

『2016 年 8 月２３日〔火〕付の日刊木材新聞より大和ハウス工業の床下

点検ロボット moogle について』

『リフォーム産業新聞より、大工育成の新施策について』

８、 支部報告事項

支報８－１ 古民家鑑定士・古材鑑定士・新民家プランナー講習試験の日

時の確認

支報８－２ 塚原氏より

シルバー人材センターとの連携について

住生活基本設計の県へのアプローチについて

NOTOとの提携について

支報８－３ 高椋会員より

地元 銚子市の NPO 組織で古民家の活用法を訴えている。

再生か、新築かの費用対効果の話になる。モデルがあれば案内したい。

支報８－４ 田中様より〔オブザーバー〕

不動産の免許が管理部門に授けられることになり厳しい選別がされるの

で特異性が大事になる。

支報８－５ 2017 年度の地区大会、千葉開催について

ポリテク会場での主催

１泊ツアーは無しにし、新たに内容を協議する。

支報８－６ 古民家空き家情報の発表について

支報８－７ 10 月度移動例会ツアーについて

10 月２２日〔土〕１３時３０より

松戸、戸定歴史館 住所 千葉県松戸市松戸 714－1

１４時４０より移動をして流山市内の古民家見学

 その後に流山のキッコーマンアリーナにて例会

１６時００～１８時００

 キッコーマンアリーナ 住所 千葉県流山市野々下１－４０－１

閉会宣言

決定事項 例会の開催場所の変更で、２部形式にする。

次月開催日時 ２０１６年１０月２２日〔土〕

次月開催場所 松戸戸定歴史館・キッコーマンアリーナ